GROSSTANKS
WASSERSPEICHER NEO
Programm 2024FÜR
INDIVIDUELLE
ANFORDERUNGEN
UND EINSATZ-
ZWECKE
2024

 (mm)
Breite
 (mm)
Höhe inkl.
Dom (mm)
Gewicht kg
(Standard)
Bestell-Nr.
Standard
Preis €
Standard
Bestell-Nr.
X-Line
Preis €
X-Line
13.000 L   7020 2300 1415   450 RWNE13X0   6.115,- RWNE13X0H   9.205,-
15.000 L   8020 2300 1415   510 RWNE15X0   6.745,- RWNE15XUH 10.220,-
18.000 L   9620 2300 1415   620 RWNE18X0   8.190,- RWNE18XUH 12.655,-
20.000 L 10620 2300 1415   660 RWNE20X0   9.105,- RWNE20XUH 13.750,–
23.000 L 12220 2300 1415   790 RWNE23X0 10.710,- RWNE23XUH 16.610,-
25.000 L 13220 2300 1415   850 RWNE25X0 11.645,- RWNE25XUH 17.545,–
28.000 L 14820 2300 1415   960 RWNE28X0 12.910,- RWNE28XUH 20.305,-
30.000 L 15820 2300 1415 1020 RWNE30X0 13.850,- RWNE30XUH 20.940,–
35.000 L 18420 2300 1415 1190 RWNE35X0 16.190,- RWNE35XUH 24.490,–
40.000 L 21020 2300 1415 1360 RWNE40X0 18.540,- RWNE40XUH 28.020,–
45.000 L 23620 2300 1415 1530 RWNE45X0 20.740,- RWNE45XUH 31.295,–
50.000 L 26220 2300 1415 1700 RWNE50X0 22.850,- RWNE50XUH 34.695,–
55.000 L 28820 2300 1415 1870 RWNE55X0 25.255,- RWNE55XUH 38.170,–
NEO X-Line NEO Standard
Überlaufsiphon Bestell-Nr. Preis €
DN 160 RWZT0042 435,-
DN 200 RWZT0043 435,-

 (mm)
Höhe
inkl. Dom
(mm)
Gewicht
(Standard)
(kg)
Bestell-Nr.
Standard
Preis €
Standard
Bestell-Nr.
X-Line
Preis €
X-Line
13.000 L 13.000 L   7020 2300 1415   450 RWNE13X8   6.615,- RWNE13X8H   9.665,-
15.000 L 15.000 L   8020 2300 1415   510 RWNE15X8   7.250,- RWNE15X8H 10.680,-
18.000 L 18.000 L   9620 2300 1415   620 RWNE18X8   8.710,- RWNE18X8H 13.115,-
20.000 L 20.000 L 10620 2300 1415   660 RWNE20X8   9.625,- RWNE20X8H 14.215,-
23.000 L 23.000 L 12220 2300 1415   790 RWNE23X8 11.245,- RWNE23X8H 17.070,-
25.000 L 25.000 L 13220 2300 1415   850 RWNE25X8 12.185,- RWNE25X8H 17.999,-
28.000 L 28.000 L 14820 2300 1415   960 RWNE28X8 13.460,- RWNE28X8H 20.765,-
30.000 L 30.000 L 15820 2300 1415 1020 RWNE30X8 14.405,- RWNE30X8H 21.395,-
35.000 L 35.000 L 18420 2300 1415 1190 RWNE35X8 16.765,- RWNE35X8H 24.950,-
40.000 L 40.000 L 21020 2300 1415 1360 RWNE40X8 19.130,- RWNE40X8H 28.480,-
45.000 L 45.000 L 23620 2300 1415 1530 RWNE45X8 21.350,- RWNE45X8H 31.750,-
50.000 L 50.000 L 26220 2300 1415 1700 RWNE50X8 23.470,- RWNE50X8H 35.160,-
55.000 L 55.000 L 28820 2300 1415 1870 RWNE55X8 25.880,- RWNE55X8H 38.625,-
NEO X-Line NEO Standard
Rückhaltevolumen
Lieferumfang
1  �Retentionstank NEO

an
k
Tanktyp* Länge
 (mm)
Breite
 (mm)
Höhe Tank-
körper (mm)
Höhe inkl.
Dom (mm)
Gewicht
(kg)
Zulauf 1)
(mm)
Bestell-Nr. Preis €
  7.100 L   3370 2350 1260 1460   290 300 RWVS7100   3.215,-
10.000 L   5420 2300 1260 1415   340 280 RWVS10X0   4.715,-
13.000 L   7020 2300 1260 1415   450 280 RWVS13X0   6.295,-
15.000 L   8020 2300 1260 1415   510 280 RWVS15X0   6.940,-
18.000 L   9620 2300 1260 1415   620 280 RWVS18X0   8.665,-
20.000 L 10620 2300 1260 1415   660 280 RWVS20X0   9.295,-
23.000 L 12220 2300 1260 1415   790 280 RWVS23X0 10.700,-
25.000 L 13220 2300 1260 1415   850 280 RWVS25X0 11.850,-
28.000 L 14820 2300 1260 1415   960 280 RWVS28X0 13.180,-
30.000 L 15820 2300 1260 1415 1020 280 RWVS30X0 14.080,-
35.000 L 18420 2300 1260 1415 1190 280 RWVS35X0 16.435,-
40.000 L 21020 2300 1260 1415 1360 280 RWVS40X0 18.785,-
45.000 L 23620 2300 1260 1415 1530 280 RWVS45X0 21.015,-
50.000 L 26220 2300 1260 1415 1700 280 RWVS50X0 23.235,-
55.000 L 28820 2300 1260 1415 1870 280 RWVS55X0 25.655,-
VERSICKERUNGSRIGOLE NEO
7.100 – 55.000 Liter
Checkliste für Ihre Sicherheit und Qualität: Vergleichen Sie!
Wie wichtig ist Ihnen,

 (mm)
Höhe
inkl. Dom
(mm)
Gewicht
(Standard)
(kg)
Bestell-Nr.
Standard
Preis €
Standard
Bestell-Nr.
X-Line
Preis €
X-Line
10.000 L   8.980 L   5420 2300 1415   340 RWLW10X0   8.625,- RWLW10X0H 10.935,-
13.000 L 11.800 L   7020 2300 1415   450 RWLW13X0 10.210,- RWLW13X0H 13.295,-
15.000 L 13.630 L   8020 2300 1415   510 RWLW15X0 10.875,- RWLW15X0H 14.270,-
18.000 L 16.540 L   9620 2300 1415   620 RWLW18X0 12.140,- RWLW18X0H 16.800,-
20.000 L 18.360 L 10620 2300 1415   660 RWLW20X0 13.230,- RWLW20X0H 17.799,-
23.000 L 21.230 L 12220 2300 1415   790 RWLW23X0 14.835,- RWLW23X0H 20.655,-
25.000 L 23.050 L 13220 2300 1415   850 RWLW25X0 15.760,- RWLW25X0H 21.610,-
28.000 L 25.920 L 14820 2300 1415   960 RWLW28X0 17.030,- RWLW28X0H 24.335,-
30.000 L 27.640 L 15820 2300 1415 1020 RWLW30X0 17.999,- RWLW30X0H 25.015,-
35.000 L 32.330 L 18420 2300 1415 1190 RWLW35X0 20.365,- RWLW35X0H 28.550,-
40.000 L 36.970 L 21020 2300 1415 1360 RWLW40X0 22.720,- RWLW40X0H 32.080,-
45.000 L 41.150 L 23620 2300 1415 1530 RWLW45X0 24.950,- RWLW45X0H 35.345,-
50.000 L 46.400 L 26220 2300 1415 1700 RWLW50X0 27.145,- RWLW50X0H 38.750,-
55.000 L 50.800 L 28820 2300 1415 1870 RWLW55X0 29.490,- RWLW55X0H 42.225,-
NEO X-Line NEO Standard
Abdeckung TopCover (begehbar)
• �PE-Thermodeckel (DIN 1989), DN 600
• Dauerhaft belastbar bis 150 kg

 (mm)
Breite
 (mm)
Höhe inkl.
Dom (mm)
Gewicht kg
(Standard)
Bestell-Nr.
Standard
Preis €
Standard
Bestell-Nr.
X-Line
Preis €
X-Line
10.000 L   5420 2300 1415   340 SGNE10X0   4.560,- SGNE10X0H   6.875,-
13.000 L   7020 2300 1415   450 SGNE13X0   6.115,- SGNE13X0H   9.205,-
15.000 L   8020 2300 1415   510 SGNE15X0   6.745,- SGNE15XUH 10.220,-
18.000 L   9620 2300 1415   620 SGNE18X0   8.190,- SGNE18XUH 12.655,-
20.000 L 10620 2300 1415   660 SGNE20X0   9.105,- SGNE20XUH 13.750,-
23.000 L 12220 2300 1415   790 SGNE23X0 10.710,- SGNE23XUH 16.610,-
25.000 L 13220 2300 1415   850 SGNE25X0 11.645,- SGNE25XUH 17.545,-
28.000 L 14820 2300 1415   960 SGNE28X0 12.910,- SGNE28XUH 20.305,-
30.000 L 15820 2300 1415 1020 SGNE30X0 13.850,- SGNE30XUH 20.940,-
35.000 L 18420 2300 1415 1190 SGNE35X0 16.190,- SGNE35XUH 24.490,-
40.000 L 21020 2300 1415 1360 SGNE40X0 18.540,- SGNE40XUH 28.020,-
45.000 L 23620 2300 1415 1530 SGNE45X0 20.740,- SGNE45XUH 31.295,-
50.000 L 26220 2300 1415 1700 SGNE50X0 22.850,- SGNE50XUH 34.695,-
55.000 L 28820 2300 1415 1870 SGNE55X0 25.255,- SGNE55XUH 38.170,-
NEO X-Line NEO Standard
15.000 Liter
10.000 Liter
20.000 Liter

Länge
 (mm)
Breite
 (mm)
Höhe inkl.
Dom (mm)
Gewicht kg
(Standard)
Zulauf1)
mm
Überlauf 1)
mm
Bestell-Nr.
Standard
Preis €
10.000 L   5420 2300 1415   340 230 270 RWTW10XU   5.355,-
15.000 L   8020 2300 1415   510 230 270 RWTW15XU   7.929,-
20.000 L 10620 2300 1415   660 230 270 RWTW20XU 10.705,-
25.000 L 13220 2300 1415   850 230 270 RWTW25XU 13.689,-
30.000 L 15820 2300 1415 1020 230 270 RWTW30XU 16.279,-
35.000 L 18420 2300 1415 1190 230 270 RWTW35XU 19.035,-
40.000 L 21020 2300 1415 1360 230 270 RWTW40XU 21.795,-
45.000 L 23620 2300 1415 1530 230 270 RWTW45XU 24.379,-
50.000 L 26220 2300 1415 1700 230 270 RWTW50XU 26.855,-
55.000 L 28820 2300 1415 1870 230 270 RWTW55XU 29.685,-
TRINKWASSERTANK NEO
10.000 - 55.000 Liter
Lieferumfang
• Flachtank NEO